
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/525/2023 
RADY GMINY ŁUKÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6 a i 6b ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze  zm.) Rada GminyŁuków uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 
sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze,  w tym usługi sąsiedzkie  i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 
ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Pomoc  w formie  usług  opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich  i specjalistycznych  usług  
opiekuńczych,  przyznawana  jest  z uwzględnieniem rozpoznanej sytuacji życiowej i zgłoszonych potrzeb 
osoby, na rzecz której ma być przyznane świadczenie oraz możliwości ich realizacji. 

§ 3. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad którą 
sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni. 

2. Usługi opiekuńcze nie będą przyznawane osobom, których najbliższy członek rodziny korzysta ze 
świadczenia pielęgnacyjnego przyznanego na osobę ubiegającą się o usługi opiekuńcze. 

§ 4. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza 
aktualnie obowiązującego 130 % kryterium   dochodowego  określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  nie ponoszą odpłatności. 

§ 5. 1. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie niespełniające 130% kryterium dochodowego 
określonego   w ustawie   o pomocy   społecznej   ponoszą   odpłatność   za   1 godzinę   usług   opiekuńczych, 
w tym usług sąsiedzkich   i specjalistycznych usług opiekuńczych w zależności od dochodu, zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Dochód wg kryterium 
dochodowego, określonego w art. 

8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi 
opiekuńcze w tym usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ustalone w % od 
kosztu za 1 godzinę usług dla 

Wysokość odpłatności za usługi 
opiekuńcze w tym usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze ustalone w 

% od kosztu za 1 godzinę usług 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 7515



osoby samotnie gospodarującej dla osoby w rodzinie 

Do 130% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 130%-150% 5% 10% 
Powyżej 150%-170% 10% 15% 
Powyżej 170%-190% 15% 20% 
Powyżej 190%-210% 20% 25% 
Powyżej 210%-230% 25% 30% 
Powyżej 230%-260% 35% 40% 
Powyżej 260%-300% 50% 55% 
Powyżej 300%-350% 75% 80% 
Powyżej 350% -400% 90% 95% 

Powyżej 400% 100% 100% 

2. Kryteria dochodowe zawarte w tabeli podlegają weryfikacji na zasadach określonych w art. 9 ustawy      
o pomocy społecznej. 

§ 6. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych określa się jako procent minimalnego 
wynagrodzenia   za   pracę   ustalonego   w sposób   określony w ustawie  z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207) następująco: 

1) koszt jednej godziny usługi opiekuńczej – 0,6 % minimalnego wynagrodzenia, 

2) koszt jednej godziny usługi sąsiedzkiej – 0,5 % minimalnego wynagrodzenia, 

3) koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej – 0,8 % minimalnego wynagrodzenia. 

§ 7. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, kosztu za jedną godzinę tych usług i wysokości 
odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 8. 1. Opłaty za korzystanie z usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich albo specjalistycznych usług 
opiekuńczych wnoszone są na wskazane konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie w terminie 
do 10-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

2. Podstawę naliczania opłat za usługi  stanowi miesięczne rozliczenie - ewidencja usług opiekuńczych 
w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, potwierdzona  podpisem osoby korzystającej 
z usług, członka jej rodziny lub opiekuna prawnego. 

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich  lub specjalistycznych usług opiekuńczych na ich 
wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie 
z ponoszenia odpłatności, na czas  nie dłuższy niż 6 miesięcy w roku, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub 
rehabilitacji, poniesienia wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego,  przekraczających kwotę 
300 złotych miesięcznie; 

2) udokumentowane zdarzenie losowe; 

3) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby; 

4) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

5) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce - po przedstawieniu dowodów wpłaty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7515



§ 10. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XLVI/244/10 Rady Gminy Łuków  
z dnia 17 września 2010 r.  sprawie określenia  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
oraz trybu ich pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łuków. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Łuków 
 

Tadeusz Federczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7515


	UCHWAŁA NR LXXVIII/525/2023 RADY GMINY ŁUKÓW z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2023-12-11T10:46:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




